[image: ]
Администрация Смирновского  сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2021.                                                                                          № 25
«О проведении месячника по благоустройству санитарной очистке территорий населенных пунктов в администрации Смирновского сельсовета»
В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов:
[bookmark: _GoBack]1.​ Объявить на территории администрации Смирновского сельсовета месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов с 05 апреля по 15 мая 2021 года.
2.​ Обеспечить проведение работ по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов, особое внимание уделить состоянию территорий объектов образования и здравоохранения, обелисков, мест захоронения, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных предприятий, частных домовладений.
3.​ Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, в том числе учебных заведений, организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий, находящихся в их ведении.
4.​ Путем проведения сходов и вывешивания объявлений привлечь население к работам по благоустройству сел.
5.​ Обеспечить предоставление информации о проделанной работе по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории в Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Шатковского муниципального района.
6.​ Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных щитах.
7.​ Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава  администрации                                                                                        Смирновского сельсовета                                      В.Н.Куркин
image1.jpeg

Администрация

Смирновского  сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

5

.04.2021

.

¹

2

5

«Î ïðîâåäåíèè ìåñÿ÷íèêà ïî

áëàãîóñòðîéñòâó

ñàíèòàðíîé î÷èñòêå òåððèòîðèé

íàñåëåííûõ

ïóíêòîâ â àäìèíèñòðàöèè Ñìèðíîâñêîãî ñåëüñîâåòà»

Â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ óðîâíÿ áëàãîóñòðîéñòâà è ñàíèòàðíîãî ñîñòîÿíèÿ íàñåëåííûõ

ïóíêòîâ:

1.

Îáúÿâèòü íà òåððèòîðèè àäìèíèñòðàöèè

Ñìèðíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà ìåñÿ÷íèê ïî

áëàãîóñòðîéñòâó è ñàíèòàðíîé î÷èñòêå òåððèòîðèé íàñåëåííûõ ïóíêòîâ ñ 05 àïðåëÿ

ïî 15 ìàÿ 20

2

1

ãîäà.

2.

Îáåñïå÷èòü ïðîâåäåíèå ðàáîò ïî áëàãîóñòðîéñòâó è ñàíèòàðíîé î÷èñòêå

òåððèòîðèé íàñåëåííûõ ïóíêòîâ, îñîáîå âíèìàíèå óäåëèòü ñîñòî

ÿíèþ òåððèòîðèé

îáúåêòîâ îáðàçîâàíèÿ è çäðàâîîõðàíåíèÿ, îáåëèñêîâ, ìåñò çàõîðîíåíèÿ,

ñîäåðæàíèå òåððèòîðèé ïðîìûøëåííûõ è ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïðåäïðèÿòèé,

÷àñòíûõ äîìîâëàäåíèé.

3.

Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì îðãàíèçàöèé âñåõ ôîðì ñîáñòâåííîñòè, â òîì

÷èñ

ëå ó÷åáíûõ çàâåäåíèé, îðãàíèçîâàòü ïðîâåäåíèå ìåñÿ÷íèêà ïî áëàãîóñòðîéñòâó è

ñàíèòàðíîé î÷èñòêå òåððèòîðèé, íàõîäÿùèõñÿ â èõ âåäåíèè.

4.

Ïóòåì ïðîâåäåíèÿ ñõîäîâ è âûâåøèâàíèÿ îáúÿâëåíèé ïðèâëå÷ü íàñåëåíèå ê

ðàáîòàì ïî áëàãîóñòðîéñòâó ñåë.

5.

Îáåñïå÷èòü ï

ðåäîñòàâëåíèå èíôîðìàöèè î ïðîäåëàííîé ðàáîòå ïî ïðîâåäåíèþ

ìåñÿ÷íèêà ïî áëàãîóñòðîéñòâó è ñàíèòàðíîé î÷èñòêå òåððèòîðèè â Óïðàâëåíèå

àðõèòåêòóðû, ñòðîèòåëüñòâà è ÆÊÕ àäìèíèñòðàöèè Øàòêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà.

6.

Îáíàðîäîâàòü äàííîå ïîñòàíîâëåíèå ïó

òåì ðàçìåùåíèÿ íà èíôîðìàöèîííûõ

ùèòàõ.

7.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà  àäìèíèñòðàöèè

Ñìèðíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Â.Í.Êóðêèí